
Smlouva o dílo č. 033-A/24 

Středisko spo lečných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, 11 O 00 Praha 1 
zastoupená   ředitelem Divize Academia Nakladatelství, na základě 
Pověření ze dne 1.6.2017 
Bankovní spojení : Komerční banka a.s. 
Číslo účtu : 123-246410237/0100 
IČO: 60457856 
DIČ : CZ60457856 
zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy 
(dále jen „objednatel") 

a 

KPK DISPLAYS s.r.o. 
se sídlem: Zástodolí 229, 679 74, Olešnice 
zastoupená:   jednatelem 
IČO: 28306970 
DIČ: CZ28306970 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č . účtu: 43-2842650287/0100 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel") 

dále společně také jen jako „smluvní strany" nebo „smluvní strana" 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto 

Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"): 

Úvodní ustanovení 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je veřejný zadavatel ve smyslu zák. č . 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a zahájilo výběrové řízení na 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci výstavní plochy na veletrh Svět knihy 
2024, č. 24NZ017. Tato smlouva je uzavřena se zhotovitelem na základě výsledku 
výběrového řízení. 

Zhotovitel prohlašuje, 
že se seznámil s podklady k výstavě, s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této 
smlouvy, 
že jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 
předmětu plnění , 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a zkušenostmi, aby předmět 
plnění této smlouvy provedl za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu . 

Čl.1 



Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele návrh, 
výrobu, montáž a demontáž expozice a realizaci dalších služeb specifikovaných 
dále v této Smlouvě na expozici Svět knihy r. 2024, a to řádně, včas a v dohodnuté 
kvalitě a objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatit za jeho 
zhotovení cenu podle čl. 4 této smlouvy. Realizace expozice zahrnuje výkresovou 
dokumentaci, přípravu materiálu, stavbu a demontáž na ploše 31,5 m2. 

1.2 Provedením díla se rozumí : 

a) příprava a realizace výstavní plochy. Jedná se zejména o poloostrovní stánek o 
rozměru 31,5m2 (šířka 4,5 m, délka 7 m, výška 3,6 m), jehož uzavřené zázemí bude 
mít rozměry cca 2x1 ,5 m, a které bude vybavené lednicí, rychlovarnou konvicí , 
kávovarem, regálem s třemi policemi a věšákem. Otevřená část stánku bude mít 
pult kolem celé plochy o šířce 0,5m, regály pod pultem, osvětlení, koberec, stůl , 
čtyř i židle, tř i barové židle , odpadkové koše. Zadní strana stánku bude mít 
uzamykatelné skříňky 

b) polep celého stánku, včetně tisku fólií dle objednatelem dodaných, tiskových, pdf 
podkladů na téma Nezkreslená věda 

c) demontáž expozice. 

1.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit cenu způsobem 
dohodnutým v této smlouvě . 

Čl . 2 
Doba a místo plnění 

2. 1 Zhotovitel se zavazuje k dodržení těchto dílčích termínů : 

• 20.5.2024 - zahájení stavebních prací na expozici, 
• 22.5.2024 - předání expozice objednateli pro konání výstavy, 
• 26.5.2024 - demontáž expozice. 

2.2 Zhotovitel je povinen předat expozici pro konání výstavy objednateli bez vad a 
nedodělků v termínu do 22.5.2024 nejpozději do 12:00hodin. Zhotovitel je povinen do 
tohoto termínu provést všechny předepsané zkoušky a revize. 

2.3 Pokud má dílo, resp. jeho příslušná část, v době předání vady, je objednatel oprávněn 
jeho převzetí odmítnout a požadovat odstranění zjištěných vad. Zhotovitel je povinen 
vytčené vady na svůj náklad odstranit ve lhůtě určené objednatelem. Zhotovitel se 
zavazuje, že odstraní také vady, které se vyskytnou na díle po jeho předání objednateli, 
a zhotovitel za ně odpovídá. 

2.4 Termín akce 23.5. - 26.5.2024. 

2.5 Místem plnění je Výstaviště Praha - Holešovice, Křižíkův pavilon E. 

2.6 Dílo se dle této smlouvy považuje za dokončené dnem provedení demontáže po 
ukončení výstavy. 

Čl. 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

2/9 



3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a v souladu s touto smlouvou, . 
v souladu s platnými právními předpisy a na základě pokynů (požadavků) objednatele. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude vyhovovat platným právním předpisům a je si 
vědom toho, že odpovídá za škodu vzniklou objednateli porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

3.2 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržet všechny české normy, platné právní 
předpisy vztahující se k plnění dle této smlouvy, včetně protipožárních 
a bezpečnostních předpisů a interní předpisy objednatele, se kterými byl zhotovitel 
seznámen při podpisu této smlouvy a popř. další podmínky dohodnuté v této smlouvě. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o skutečnostech, které by mohly 
objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů 
předaných mu objednatelem. 

3.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou pro splnění předmětu 
smlouvy neprodleně nebo v termínu smluvními stranami dohodnutém. V rámci 
součinnosti objednatel umožní zhotoviteli využít při instalaci výstavy své technické 
vybavení v rozsahu a způsobem určeným objednatelem. 

3.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla 
tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

3.6 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace 
potřebné k řádnému plnění této smlouvy. 

Čl.4 
Cena a platební podmínky 

4.1 Cena za provedení díla specifikovaného v čl. 1 této smlouvy byla stanovena na základě 
uskutečněného výběrového řízení ve výši 109 000,- Kč (slovy stodevěttisíc korun 
českých) bez DPH; zhotovitel je plátce DPH. 

4.2 Cena dle odst. 4.1 tohoto článku je stanovena jako konečná a nepřekročitelná 
a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele. 

4.3 Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostně, převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu opatřeného 
veškerými zákonem požadovanými náležitostmi. Plátce DPH k ceně uvedené v odst. 
4.1 tohoto článku připočte DPH ve výši odpovídající platným právním předpisům ke dni 
zdanitelného plnění. 

4.4 Daňový doklad (dále jen ,,faktura") od zhotovitele, který je plátcem DPH, musí mít 
náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů včetně data splatnosti dle 
odst. 4.5 tohoto článku a čísla smlouvy. 

4.5. Faktura je splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

3/9 



4.6 Před uplynutím lhůty splatnosti je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit, pokud 
nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou požadované náležitosti. Pro 
opravenou nebo nově vystavenou fakturu běží nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno. 

4. 7 Cena plnění podle odst. 4.1 tohoto článku bude zhotovitelem fakturována ve lhůtě 15 
dnů od ukončení sjednaného díla (čl. 2 odst. 2.4) . Smluvní strany se dohodly, že 
veškeré faktury a podklady týkající se splatnosti a fakturace budou zasílány výlučně v 
elektronické podobě na e-mailovou adresu objednatele: . 

4.8 V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli zákonný úrok z prodlení za každý i započatý den prodlení. 

Čl. 5 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada škody 

5.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním expozice je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení. V případě 
prodlení zhotovitele s demontáží expozice je zhotovitel povinen uhradit objednateli za 
každý den smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to na základě výzvy objednatele 
doručené zhotoviteli. 

5.2 V případě prodlení objednatele se zaplacením daňového dokladu je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení, 
a to na základě výzvy zhotovitele doručené objednateli. 

5.3 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu povinnosti splnit závazek smluvní 
pokutou utvrzený ve smyslu ust. § 2049 občanského zákoníku, ledaže objednatel 
písemně oznámí zhotoviteli, že na splnění závazku již nemá právní zájem dle čl. 6 odst. 
6.3 této smlouvy. 

5.4 Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní 
straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty jsou 
splatné do 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou 
vyúčtovány druhé smluvní straně. 

5.5 Smluvní strany sjednávají, že nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany započíst si vzájemně své pohledávky z této smlouvy. 
Poskytovatel není oprávněn před předchozího písemného souhlasu objednatele 
postoupit zcela ani zčásti jakoukoliv pohledávku za objednatelem vzniklou z této 
smlouvy či v souvislosti s touto smlouvou. 

5.6 Smluvní strany sjednávají, že vznik nebo uplatnění jakékoliv smluvní pokuty dle této 
smlouvy nemá vliv na nároky smluvních stran k náhradě škody, ušlého zisku či 
obdobné nároky vzniklé z této smlouvy. Smluvní strany tímto pro vyloučení 

pochybností vylučují aplikaci § 2050 a § 2051 občanského zákoníku. 

4/9 



Čl. 6 
Ukončení smlouvy 

6.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 

6.2 Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 

6.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel porus1 svoji 
povinnost uvedenou v čl. 2 nebo čl. 3 této smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
lhůtě určené objednatelem, nebo pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 
němu zahájeno insolvenční řízení. 

6.4 V případě ukončení smlouvy z důvodů jiných než splněním závazků z této smlouvy, 
zavazují se smluvní strany provést vzájemné vypořádání nejpozději do 15 dnů od 
ukončení platnosti smlouvy. 

Čl. 7 
Ochrana osobních údajů 

7.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických 
osob typu: jméno a příjmení, e-mail a souhlasí s tím, že správci osobních údajů jsou 
nadále pro účely této smlouvy obě smluvní strany. 

7.2 Osobní údaje typu jméno a příjmení, e-mail, telefon zástupců zhotovitele, IČO 
zhotovitele zpracovává objednatel za účelem uzavření a plnění této smlouvy, a to na 
právním základě splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o.zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). · 

7.3 Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely 
této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 

Čl. 8 
Závěrečná ujednání 

8.1 Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy vzniklé mezi smluvními 
stranami občanským zákoníkem a ostatními souvisejícími obecně závaznými právními 
předpisy. 

8.2 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu není pro účely této 
smlouvy považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Výše 
uvedený postup se netýká změny kontaktních osob uvedených v odst. 8.3 tohoto 
článku. 

8.3 Kontaktní osoba na straně objednatele:   

 

Kontaktní osoba na straně zhotovitele:   

 

5/9 



8.4 Objednatel je v souladu s ust. § 2 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) , v platném znění, subjektem povinným uveřejňovat uzavřené 

soukromoprávní smlouvy. Zhotovitel s uveřejněním této smlouvy, včetně jejích 
případných dodatků , způsobem a v rozsahu dle uvedeného zákona souhlasí. 
Objednatel se zavazuje zajistit splnění této povinnosti v zákonem stanovené lhůtě . 

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti uzavřením, tzn . dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. Účinnosti pak nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

8.6 Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

8.7 Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva nahrazuje veškerá 
předchozí jednání o předmětu smlouvy a představuje úplnou dohodu mezi nimi ohledně 
předmětu smlouvy. Dále smluvní strany prohlašují, že smlouvě nechybí jakákoli 
náležitost, kterou by některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro 
uzavření této smlouvy. 

Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 26.2.2024 
Příloha č. 2 - Schéma expozice 

v Praze: ~l..L O~ 2.o2.'-t 

Příloha č . 1 - Cenová nabídka ze dne 26.2.2024 

6/9 



Dobrý den. 

Děkujeme za oslovení do VR na realizaci stánku ACADEMIA na Světu knihy 2024. 

Naše nabídková cena činí 109.000 Kč bez DPH, (131 .890 Kč vč.21% DPH). 

Cena zahrnuje všechny požadované služby specifikované v zadání. 

30 návrh stánku přikládám v příloze. 

Předem Vám děkuji za vyjádření a těšíme se na spolupráci. 

With kind regards. 

  
managing director 

KPK Displays s.r.o. 
Office: U dálnice 1391, 253 01 Hostivice - Prague district 

(building GO! Express & Logistics s.r.o.) 
HQ: ZastodolÍ 229, 679 74 Olešnice, Czech Republic 

T:  

E:  

W: www.kok-disolavs.com 
VAT No.: CZ28306970 

Příloha č. 2 - Schéma expozice 

7/9 




